
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.05.2025 № 468 

         г. Велиж 
  

 

 

       

 

    

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, 

Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный 

округ» Смоленской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории улично-

дорожной сети по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, 

Велижский муниципальный округ, д. Колотовщина, ул. Дачная, з/у 18а; 

- площадь земельного участка, образуемого в соответствии со схемой 

расположения земельного участка: 445 кв. м.; 

- категория земель: земли населенных пунктов; 

- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок: 

Ж.1 - зона застройки индивидуальными жилыми домами; 

- вид разрешенного использования земельного участка: земельные участки 

(территории) общего пользования. 

2. В соответствии с ч.18 ст. 11.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации Администрация муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области в лице уполномоченного 

представителя имеет право на обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права собственности Российской Федерации, 

права собственности субъекта Российской Федерации или права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. Срок 

действия настоящего постановления составляет два года.  

 

Глава муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ»                                                                              

Смоленской области                                                                               Г.А. Валикова 

Об утверждении проекта межевания территории 

улично-дорожной сети по адресу: Российская 

Федерация, Смоленская область, Велижский 

муниципальный округ, д. Колотовщина, ул. 

Дачная, з/у 18а 

 


